

moderní obec

7

30. 3. 2011

»Čtyřka největších« nese nelibě přípravu nového RUD

Připravovaný nový zákon o rozpočtovém určení daní (RUD) odmítli minulou středu v Praze primátoři Prahy, Brna, Ostravy a Plzně Bohuslav Svoboda, Roman Onderka, Petr Kajnar a Martin Baxa. Tento svůj postoj odůvodnili tím, že parametry zákona, jak je představilo Ministerstvo financí 21. 2. 2011, by podle jejich názoru připravily tato čtyři města na daňových výnosech o 1,6 mld. Kč (z toho Prahu o 1,1 mld. Kč).

Primátoři poukázali i na to, že tato čtyři města reprezentují přibližně 40 % ekonomické výkonnosti celé země a 20 % její populace.

»Dlouhodobé problémy kolem přerozdělení sdílených daní proto nesporně patří mezi záležitosti, které se jich významně dotýkají,« praví se v tiskové zprávě vydané pražským magistrátem po ukončení schůzky. Podle téže zprávy se primátoři shodli na tom, že tato čtyři největší města ČR jsou v rámci rozpočtového určení daní dlouhodobě podhodnocena, neboť zajišťují činnosti často nadregionálního nebo dokonce celostátního významu, a rozhodně odmítli jakékoliv případné snižování jejich daňových příjmů.

O den později pak zastupitelé vládnoucí koalice v Zastupitelstvu hl. m. Prahy (ODS a ČSSD) spolu se zastupiteli za KSČM (bez zastupitelů za TOP 09, kteří z jednání demonstrativně odešli) odmítli návrh Ministerstva financí na změny v systému rozpočtového určení daní (RUD), který »by Prahu připravil

o 4,4 miliardy za celé volební období.« Argument Zdeňka Tůmy, že dnes o těchto věcech nemusíme jednat, není pravdivý. Do 15. 3. 2011 jsme museli dát Ministerstvu financí za Prahu vyjádření k návrhům měnícím rozpočtové určení daní. Udělali jsme to za radu města, ale slíbili jsme všechna závažná rozhodnutí projednávat veřejně. Toto je zásadní věc – pokud se neozveme včas, přijde Praha o vysokou částku, což v praxi znamená, že nebude možné splnit některé sliby dané voličům. Za čtyři roky volebního období jde o 4,4 miliardy

Kč. Silné stanovisko zastupitelstva města je proto v této chvíli naprosto nezbytné, postoj TOP 09 je alibistický. Stejná negativní stanoviska k návrhu resortu financí zaujala nebo v těchto dnech zaujmou i ostatní dotčená města,« uvedl primátor Bohuslav Svoboda. Podle jeho slov vzhledem k ekonomické krizi pokles-

ly už nyní daňové výnosy české metropole natolik, že návrh rozpočtu daňových příjmů Prahy na rok 2011 je na úrovni roku 2008 a ani v letech příštích se nedá očekávat jakákoliv významná progresa.

Místopředseda klubu TOP 09 v pražském zastupitelstvu Zdeněk Tůma ovšem v Parlamentních listech mj. namítl: »Uměle vyvolávané emoce vzbudily pouze údajné záměry Ministerstva financí s pomocí nového modelu rozpočtového určení daní ubrat Praze jednu miliardu a sto milionů korun ročně. Emocio-

(Pokračování na stránce 2)



Na snímku zleva během svého pražského setkání primátoři: Petr Kajnar, Roman Onderka, Bohuslav Svoboda a Martin Baxa.

Foto: archiv

Dubnové vydání
Moderní obec
se bude ke čtenářům expedovat
už v závěru tohoto týdne.



Mj. v něm najdete:

- Kterak místo 136 milionů zaplatit jen půl procenta z nich
- Průlomový verdikt? Olomouc nemusí vrátit EU 620 mil. Kč
- Aktualizace analýz financí obcí: Kdy jindy, když ne teď?
- Běžné účty? Jsou i jiné možnosti, jak zhodnotit volné peníze

- Jak výhodně prodat dříví z obecního lesa
- Po roce 2013 dotace přestanou být v kurzu, naznačuje EU
- Zelení – symbol moderní obce
- ÚHOS: Přednost má prevence před represí
- Deregulace nájemného: Vyšší příspěvek na bydlení
- Obec a závazkové právo /1
- Územní plánování jako prostor pro komunikaci
- Odměňování člena zastupitelstva ve zvláštních případech
- Bioodpad ze skládek hrozí
- Pohyb strážníků uvidíte na mapě
- Web s regionální burzou práce
- Koncepty řešení problematiky lidí bez přístřeší chybí

PŘÍLOHA: Obec a péče o památky

- Kdo získá titul Historické město roku 2010?
- Při obnově památek využívejte zdroje lidské i finanční
- Poličce se daří oživit historické jádro
- Máte ve svém katastru zanedbané kapličky?

TÉMA: Obec a mimořádné situace

- V čem spočívá role energetiků a plynářů za krizových stavů?
- Úprava koryta Svitavy v Blansku
- Montovaný systém urychlí výstavbu povodňových bytů
- Projekt, který může zaujmout i další obce ohrožené povodněmi
- Dnešní doba nahrává spíše rekonstrukcím hasičské techniky

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA
si můžete objednat na tel. 800 11 00 22 nebo na
<http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO>

Předplatné
si zajistíte na adrese
<http://predplatne.economia.cz>

**Nová verze
eObec 1.17**



Po celé republice zajištěna: plná informační podpora (hot-line, osobní konzultace, zpravodaje), včasné technické a legislativní aktualizace, rychlé instalace, odborná školení, individuální přístup.

**Spolehlivé informační systémy
pro veřejnou správu a jí zřizované
rozpočtové a obchodní organizace
prověřené praxí, jdoucí s dobou**

Fenix – IS pro rozpočtové a příspěvkové organizace
v rámci státní správy a samosprávy.
eObec – IS pro elektronickou komunikaci mezi
občanem a úřadem, spisová služba.

eobec fenix

2500 spokojených zákazníků
z oblasti veřejné správy

**ASSECO
solutions**

www.AssecoSolutions.eu

(Pokračování ze stránky 1)

nální vystoupení koaličních představitelů přitom reagovala výhradně na nekompletní a nehotový materiál jednoho odboru ministerstva, který ještě nebyl předložen ani do připomínkového řízení, a už vůbec nebyl předložen k projednání vládě. Troufám si tvrdit, že všichni přítomní přitom měli v ruce tři dny staré prohlášení ministra financí Miroslava Kalouska, které říká: »V tuto chvíli není žádný konkrétní návrh na stole. Ministerstvo financí na něm intenzivně pracuje a průběžně o něm jedná se všemi zainteresovanými skupinami: Svazem měst a obcí ČR, Sdružením místních samospráv ČR, Spolkem pro obnovu venkova a Asociací krajů ČR. Součástí nové koncepce rozpočtového určení daní bude i nový systém daně z nemovitosti, která je 100% příjmem

obcí. V komplexu všech návrhů je vyloučeno, že by v Praze mělo dojít k propadu daňových příjmů.

Praha má těžké vnitřní zadlužení. Náklady na městem nekvalitně řízené stavby naskakují, tak jak se to ukázalo v případě souboru staveb tunelu Blanka, o 10 mld. Kč. Město vyhazuje stovky milionů korun ročně na neprůhledné služby a nevypověditelné smlouvy na nákupy dopravních prostředků či staveb. Jenom v Praze může stát den práce právního poradce 2 mil. Kč, anebo 200 m cyklostezky skoro 18 milionů. V době, kdy se celá ČR musí bez výjimky podřítit rozpočtové disciplíně a přijmout tvrdé reformní kroky, a tisíce obcí musejí obracet každou korunu svých rozpočtů, pražská koalice šetřit odmítá a bez reálného důvodu naopak vyvolává protireformní hysterii.« (zr)

Obce by byly spíše pro vládní novelu loteriijního zákona

Už v příštím týdnu bude rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny projednávat stávající návrhy novely loteriijního zákona. Svaz měst a obcí ČR (SMO) si uvědomuje důležitost konsenzu mezi obcemi, zákonodárci napříč politickým spektrem, Ministerstvem financí i provozovateli. V případě neshody, a tedy neschválení žádného z návrhů hrozí zachování stávajícího stavu, který je pro obce a jejich obyvatele dlouhodobě neuspokojivý.

Ve snaze nalézt společné řešení proto SMO včera v Praze uspořádal v pořadí již druhý kulatý stůl, ke kterému opět zasedli starostové a primátoři, poslanci, senátoři, představitelé Ministerstva financí ČR i zástupci herního průmyslu. Ve hře jsou hned tři návrhy novely loteriijního zákona: kromě vládního také návrh připravený hl. městem Prahou a další – z dílny ČSSD. U kulatého stolu zasedli starostové a primátoři, poslanci a senátoři za různé politické strany, zástupci Ministerstva financí, ale i herního průmyslu. Za SMO u kulatého stolu vystupovali místopředseda svazu a primátor Kladna Dan Jiránek, starosta Velkého Oseku (okr. Kolín) Pavel Drahovzal a výkonný místopředseda SMO Pavel Jech.

Dan Jiránek po včerejším jednání uvedl, že jeho účastníci dospěli ke shodě v tom, že obce musí mít dostatečně silné pravomoci regulovat na svém území hazardní hry obecně závaznou vyhláškou, vymezením druhu zástavby podle územního plánu apod.

Méně jednoznačná shoda panuje ohledně přechodného doby pro dosud vydaná povolení k provozování videoloterních terminálů. Obce a SMO, ale i zákonodárci navrhuji toto zkrácení na 1 až 3 roky, herní průmysl by ji však rád udržel v délce pěti let.

Naopak společnou řeč nenalezli zástupci obcí na straně jedné a herního průmyslu na straně druhé pro to, jak k jednotlivým typům her – současným i těm budoucím – přistupovat. »Pro města a obce je důležité nastavení rovných podmínek pro všechny nyní existující i budoucí typy technických her,« vysvětlil Dan Jiránek. Ze současných tří návrhů je pro účastníky včerejšího kulatého stolu nejpřijatelnější vládní návrh novely zákona o loteriích, který by mohl být případně upraven variantou Brod předloženou zástupci herního průmyslu. Otázka odvodů nebo daní z loteriijního průmyslu by přitom měla být řešena následně samostatnou novelou či zcela novým zákonem. Svaz a představitelé Parlamentu se ve však jednoznačně shodují na zachování vazby na území, kde je hazard provozován. »Musí existovat přímá vazba mezi počtem přístrojů a penězi, které do obce plynou,« konstatoval výkonný místopředseda SMO Jaromír Jech. (rš)



Hazardní hry mají negativní sociální, ekonomické a bezpečnostní dopady na města a obce.

Ilustrační foto: Filip Jandourek

Jak na snižování energetické náročnosti budov

Už příští týden – v úterý 5. 4. začíná série seminářů »Snižování energetické náročnosti budov«, jejichž tématem je energetická efektivita v budovách a projekty realizované metodou Energy Performance Contracting (EPC). Pořadatelé, jimiž jsou společnosti SEVEN, Enviros a Siemens, tak chtějí podpořit využití energetických služeb a zejména metody EPC při uskutečňování projektů zaměřených na úspory energií ve veřejném sektoru. První blok seminářů se bude věnovat legislativě a teorii o energetických službách a metodě EPC, druhý představí konkrétní příklady projektů realizovaných metodou EPC. První seminář startuje už 5. 4. v Olomouci, závěrečný je naplánován na 7. 6. do Prahy. Více na www.uspory-se-zarukou.cz.

Města v pohybu – nejen o plánech mobility

Nadace Partnerství zve na mezinárodní seminář Města v pohybu, který uspořádá 7. 4. v Praze (Česká spořitelna, Rytířská 29, Praha 1) ve spolupráci se středoevropským konsorciem nadací Environmental Partnership Association a Nadací České spořitelny. Seminář určený pro zástupce obcí a měst, firem a odbornou veřejnost se zaměří na problematiku plánů mobility, greenways a veřejných prostor. Kapacita sálu je omezena, proto je třeba, aby se zájemci o účast přihlásili co nejdříve. Více na <http://www.mestavpohybu.cz/>.

Semináře pro úředníky veřejné správy

Studio AXIS – Centrum vzdělávání ve stavebnictví zve na další své dubnové semináře, které se budou konat v jeho sídle (Lisabonská

(Pokračování na stránce 3)

4.–5. dubna 2011

Registrace účastníků: www.issc.cz/registrace
Nabídka firemní prezentace: www.issc.cz/firmy
Konferenční aktuality: www.issc.cz

issc[®]
Internet ve státní správě a samosprávě
**LOCAL AND REGIONAL
INFORMATION SOCIETY**
Visegrádská konference V4DIS

Kongresové centrum ALDIS
Hradec Králové

Bližší informace Vám poskytne sekretariát
Triada, spol. s r. o., U Svobodárny 1110/12, Praha 9
tel. 284 001 284, fax 284 818 027, e-mail: issc@issc.cz

Jaká pomoc EU nám kyne po roce 2013 a co se očekává od nás?

Další beseda Moderní obce u pomyslného kulatého stolu se uskutečnila na Vysoké škole regionálního rozvoje, s. r. o., v Praze 17-Řepích (VŠRR – <http://www.vsr.cz>). Tentokrát se hovořilo zejména o kohezní politice a přípravě naší země na nové programové období Evropské unie.

Besedy, kterou za hostitelskou VŠRR zahájila prorektorka **PhDr. Pavla Nečasová, Ph.D.**, se zúčastnili: **JUDr. Stanislav Polčák**, předseda Výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, **RNDr. Josef Postránecký**, ředitel odboru rozvoje a strategie regionální politiky Ministerstva pro místní rozvoj ČR, **Ing. Jiří Hužera**, projektový manažer Regionální rozvojové agentury Střední Čechy, a **Dr. Fritz Schnabel**, ministerský rada Ministerstva vnitra Svobodného státu Sasko, spolu se zástupci VŠRR – **Ing. Aloisem Slepíčkou, DrSc.**, a **Ing. Václavem Kupkou, CSc.**

Podrobnější záznam z diskuse přináší dubnové vydání Moderní obce. Proto nyní z besedy vyjímáme jen některé zajímavé informace či názory, které v ní zazněly:

- Po roce 2013 mnohem větší důraz než na klasické dotace se bude klást na jiné finanční nástroje podpory – třeba úvěrové. Úspěšní žadatelé, jejichž projekty prokazatelně přispějí k plnění cílů kohezní politiky, navíc s velkou pravděpodobností budou moci dodatečně získávat určité prémie nebo jiné finanční výhody.
- Prosadit takové změny však nebude snadné. Také v Německu, které je největším přispěvatelem do rozpočtu EU, se již schopní příjemci naučili velmi dobře využívat »staré« nástroje podpory, někteří jsou proto velmi ostražití k diskusím o případné institucionalizaci »nových« nástrojů.
- Urbánní dimenze zůstane i po roce 2013, tedy v novém programovém období EU, dál jedním z hlavních trendů posilování kohezní politiky směrem k podpoře měst.
- Ve druhé polovině letošního roku bude mít česká vláda prakticky poslední příležitost navrhnout Evropské komisi případnou realokaci prostředků mezi stávajícími operačními programy. Později už by se to patrně s ohledem na zdlouhavá vyjednávání do konce tohoto programového období EU nestihlo.
- V příštím programovém období by v naší zemi už pro čerpání z evropských fondů nemělo platit více než pět priorit a devět operačních programů.
- Je třeba hledat některé nové motivace včetně ekonomických nástrojů, aby malé obce samy zjistily, že užší spolupráce se jim vyplatí.
- Ke stabilizaci osídlení venkova chybějí standardní veřejné služby.
- Ne všechny obce s rozšířenou působností dokážou plně komunikovat s okolními menšími obcemi ve svém správním území. Přitom právě těmto menším obcím často chybí odborné zázemí i pro řešení na úrovni samosprávných činností. Regionální rozvojové agentury, původně zakládáné zejména obcemi a městy s cílem rozvíjet dané území a disponující potřebnou zkušeností i kvalifikovanými odborníky, by právě v tomto smyslu mohly zažít renesanci.
- V souvislosti s přípravou nového zákona o rozpočtovém určení daní se na Ministerstvu financí vedou debaty rovněž o tom, zda nezavést jakési kritérium »znevýhodnění«. To by mělo zohlednit výtečnost HDP ve sledovaném území na každého obyvatele. Ne vždy totiž »ekonomická zaostalost« území je dána nečinností obcí, nýbrž stojí za ní nejen například restrukturalizace průmyslu, odlehlost území, ale například také významně narušené životní prostředí apod. Takto postižené regiony by mohly být na určitou dobu případně i daňově zvýhodněny.

(r š)

Máte hezké nádraží či zastávku? Přihlaste je do soutěže!

Už pouze do 31. března, můžete přihlásit »své« nádraží – a letos poprvé také »svou« zastávku, do 5. ročníku soutěže o titul Nejkrásnější nádraží v ČR. Soutěž pořádá Asociace Entente Florale CZ – Souznění, o.s. Vaše návrhy se třemi kvalitními fotografiemi nádraží a stručným komentářem očekávají na: nejkrasnejsinadrazi@cd.cz nebo dostalova_alena@seznam.cz. Výlosovaný návrhovač bude opět odměněn dárkovým rodinným poukazem na zajímavou akci spojenou se železničí. Desítka finalistů bude vybrána a zveřejněna 30. dubna. Poté bude veřejnost až do 31. května hlasovat pro jednoho z nich. Slavnostní vyhlášení vítěze se plánuje na 17. června do Senátu Parlamentu ČR. Více o soutěži naleznete na: <http://www.aefcz.org> nebo www.aefcz.org.

(z r)



Beseda se uskutečnila na Vysoké škole regionálního rozvoje, s. r. o. Foto: archiv školy

(Pokračování ze stránky 2)

4, Praha 9 – budova TIC ČKD). Dne 21. 4. se tam uskuteční seminář Řešení správních deliktů v oblasti památkové péče. Řešit se budou témata: Odpovědnost za přestupky a správní delikty podle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči a dalších právních předpisů, řízení o přestupcích a správních deliktech – zahájení řízení, předmět a rozsah dokazování, lhůty pro vydání rozhodnutí, opravné prostředky atd. Dne 28. 4. to bude seminář Zákon o pozemních komunikacích z hlediska stavební činnosti. O právě připravovaných změnách ve stavební části zákona bude přednášet JUDr. Pavel Fastr, spoluautor zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. Obsahem školení budou i související zákony a vyhlášky (např. zákon o urychlení výstavby dopravní infrastruktury č. 416/2009 Sb.). Informace a přihlášky: <http://www.studioaxis.cz>.

Na téma Veřejné zakázky ve stavebnictví

Zejména pracovníkům investorských útvarů státní správy a samosprávy i soukromého sektoru, odborníkům ze stavebních firem, projekčních a inženýrských kanceláří, konzultačních a poradenských organizací, projektovým manažerům a právníkům je určen seminář Zadávání veřejných zakázek ve stavebnictví po novelách v roce 2010 – zkušební a problémové body. Seminář, který se uskuteční 19. 4. na Fakultě stavební ČVUT (Tháškova 7, Praha 6), povede Mgr. David Dvořák, spoluautor zákona č. 137/2006 Sb., partner advokátní kanceláře MT Legal s.r.o. Více informací je na www.fsv.cvut.cz – Pracoviště – Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví. Kontaktní osobou je doc. Ing. Václav Jelen, CSc., tel. 224 354 531, e-mail jelen@fsv.cvut.cz.

Termíny národní cyklokonference už známy

Již je znám termín další tradiční cyklokonference Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy ČR. Znovu se vrátí do Zlínského kraje. Nejprve ve dnech 31. 5.–1. 6. proběhne v Uherském Hradišti její první část, prioritně zaměřená na cyklistickou dopravu, 2 a 3. 6. ve Velkých Karlovicích na Vsetínsku se uskuteční její druhá část, zaměřená na cykloturistiku. Registrace a informace: www.cyklokonference.cz.

Seminář pro kronikáře jihočeských obcí

Svaz měst a obcí Jihočeského kraje (SMOJK) chystá na 28. 4. od 9.30 do 13.30 hod. v budově Krajského úřadu v sále zastupitelstva Jihočeského kraje (U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice) seminář pro kronikáře obcí. Na programu jsou mj. témata Základní předpisy pro vedení kronik obcí a jejich uplatnění, Základní úkoly kroni-

(Pokračování na stránce 4)

Nejčtenější odborné časopisy u osob s rozhodovacími pravomocemi v ČR!

Objednejte si ukázková čísla zdarma na predplatne@economia.cz nebo na tel.: 800 110 022



V Mikulově o regionálním cestovním ruchu: Přijedete?

Již pouze několik volných míst zbývá pro zájemce o účast na Konferenci na podporu regionálního cestovního ruchu v Jihomoravském kraji v oblasti zážitkové turistiky. Pod názvem Jižní Morava – duchovní křižovatka Evropy se uskuteční již 5. dubna na zámku v Mikulově. Konference, která je určena především starostům měst a obcí, pracovníkům informačních center a podnikatelům v cestovním ruchu na jihu Moravy, se bude konat pod záštitou hejtmána Jihomoravského kraje Michala Haška a diecézního biskupa Vojtěcha Cikrleho.



Konference se uskuteční na mikulovském zámku.

Foto: www.rmm.cz

Konferenci pořádá ve spolupráci s Jihomoravským krajem občanské sdružení Retour. Hlavním mediálním partnerem konference je časopis Moderní obec. Pořadatelé dají všem účastníkům konference prostor k diskusi, na závěr akce bude pro její účastníky připraven raut. Vstup na konferenci je zdarma.

Na konferenci mimo jiné vystoupí Mgr. Martin Číhalík, vedoucí odboru péče o památkový fond Národní památkového ústavu, územního odborného pracoviště Brno, který se bude věnovat problematice péče o památkový fond ve spolupráci se samosprávou měst a obcí.

PhDr. Karel Rechlik, ředitel Diecézního muzea v Brně, přiblíží výstavu Vita Christi, vyprávějící na příběhu soch a obrazů život Ježíše Krista, i aktuální zážitkovou turistiku v brněnském areálu Petrov. Jaroslav Klenovský ze Židovské obce Brno se bude zabývat stavem židovských památek na jihu Moravy, úrovní péče o ně i jejich využitím pro cestovní ruch. Na téma Šlechtická sídla v kontextu cestovního ruchu pojedná Hugo Mensdorff-Pouilly, majitel zámku Boskovice. Mgr. Petr Kostík, ředitel Krajské hospodářské komory Jižní Morava, se ve svém vystoupení zaměří na podporu komory cestovnímu ruchu.

Na konferenci se očekává i vystoupení hned několika starostů. Například starosta Bohutic Pavel Štefka promluví o rekonstrukci unikátní Křížové cesty a o současných aktivitách obce pro rozvoj zážitkové turistiky. Ing. Pavel Procházka, starosta Velkých Pavlovic, si připravil téma Vinařská turistika v Modrých horách a interaktivní systém vinných stezek. Ing. Dagmar Kovaříková, starostka Kobylí, se podělí o zkušenosti své obce, která je zřizovatelem místního muzea s rozsáhlou národopisnou expozicí.

K účasti na konferenci se můžete přihlásit na e-mailové adrese retour.cz@email.cz nebo retour.cz@seznam.cz, případně telefonicky na tel. č. 603 506 287. (r š)

Opravte si: Institut pro místní správu Praha mění název

V souvislosti s rozšířením agendy o vzdělávání pro státní správu rozhodl zřizovatel Institutu pro místní správu, Ministerstvo vnitra ČR, o změně názvu své příspěvkové organizace na Institut pro veřejnou správu Praha, a to od 1. dubna 2011.

Institut od loňského roku zajišťuje vzdělávání úředníků nejen územních samosprávných celků, ale také zaměstnanců ústřední státní správy a dalších správních úřadů. Nový název tak lépe vystihuje cílovou skupinu. Díky tomuto kroku došlo rovněž k rozšíření portfolia vzdělávacích programů, které Institut nabízí. Jejich seznam i další informace naleznete na webových stránkách, jejichž adresa www.institutpraha.cz zůstává beze změny. Totéž platí i o dalších identifikačních údajích Institutu. (z r)



(Pokračování ze stránky 3)

káře, Podoba kroniky, Druhy zápisů do kroniky, Kronikář prvním a druhým rokem, Pořádání podkladů, Výsledný zápis, jeho součásti, Fotografování, digitalizace, Další práce kronikáře, Zpravodaj, práce na něm a jeho využívání, Ukládání a studium kronik. Kronikář a historie regionu atd. SMOJK počítá i s dostatečným prostorem pro diskusi a výměnu zkušeností. Seminář povede Jiří Bartoň, publicista, regionální historik, heraldik, kronikář.

Více podrobností o semináři včetně informace o způsobu přihlášení se najdete na www.smojk.cz. Organizátoři upozorňují, že přihlášky je – kvůli kapacitě sálu – nutno podat do 10. 4.

Sdružení historických sídel zvolilo nové vedení



Ve dnech 24. a 25. 3. se konal v Přerově VIII. řádný sněm Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska. Delegáti si zvolili nové vedení: předsedou se stal starosta města Slaný RNDr.

Ivo Rubík (viz foto), 1. místopředsedkyní je Ing. Ivana Popelová, náměstkyně primátora Statutárního města České Budějovice, a dalším místopředsedou byl zvolen místostarosta Ing. Stanislav Blaha z Uherského Hradiště. Sněm přijal rovněž koncepci činnosti Sdružení pro léta 2011–2014, která bude vyvěšena na www.shscms.cz začátkem dubna.

Zákon o zadávání veřejných zakázek

LEGRO
CONSULT

V pondělí 14. 3. 2011 „slavil“ zákon č. 137/2006 Sb.

o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 5. narozeniny. Za dobu své platnosti se dočkal mnoha změn. Tak například v roce 2009 to byly změny rovnou čtyři.

Velká a zásadní novela zákona vešla v platnost 15. 9. 2010, a aby veřejní zadavatelé, kteří jsou povinni postupovat podle zákona, zůstali bdělí, připravuje se i v současné době novela, ke které bylo možné zasílat do konce února připomínky.

Pojďme se nyní společně podívat na některé změny, které jsou součástí připravované novely zákona, jelikož i obce patří mezi veřejné zadavatele. Podrobnější informace se dozvíte na: <http://www.legroconsult.cz/index.php?page=page&id=45>.

Finanční řízení pro municipality

6. dubna 2011, Praha

TÉMATO KONFERENCE

- Základy finančního řízení municipalit, zdroje příjmů a nové mandatorní výdaje, zásady finančních operací, finanční audit
- Řízení investičních projektů, projektové financování
- Vypisování výběrových řízení na finanční služby – proč obce často selhávají?
- Dotace pro municipality, příprava na jejich vyčerpání – co bude potom? Zásady fiskální udržitelnosti projektů
- Inovativní přístupy: Projekty PPP, JESSICA, revolvingové rozvojové fondy, příklady z ČR i ze zahraničí
- Veřejné zakázky a koncese

Organizátor

b.i.d.

B.I.D. services s.r.o.

Miličova 20, 130 00 Praha 3
T: +420 222 781 017, F: +420 222 780 147E-mail: libuse.kamenickova@bids.czwww.bids.cz/frm

Mediální partner

moderní
obec